
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°82-2022-048

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Protection des Populations / Service Santé,

Protection Animales Environnement

82-2022-06-09-00002 - Arrêté préfectoral levant le périmètre réglementé à

la suite d'une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène sur la commune de Frespech (47). (3 pages) Page 3

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Coordination

Interministérielle et de l'Appui Territorial

82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL

(4 pages) Page 7

82-2022-06-09-00001 - 2022-06-09 - AP délégation signature référent

fraudes départemental (1 page) Page 12

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Service Interministériel de Défense et de

Protection Civile

82-2022-06-10-00001 - Arrêté portant agrément départemental de sécurité

civile de type D pour l'association Unité de Formation, de Secours et

d'Instruction (2 pages) Page 14

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2022-06-09-00002

Arrêté préfectoral levant le périmètre

réglementé à la suite d'une déclaration

d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène sur la commune de Frespech (47).

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-09-00002 - Arrêté

préfectoral levant le périmètre réglementé à la suite d'une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène sur la

commune de Frespech (47).

3



La direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 
Service Santé et Protection Animales et Environnement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 
LEVANT LE PÉRIMÈTRE RÉGLEMENTÉ À LA SUITE D’UNE DÉCLARATION
D’INFECTION D’INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE SUR LA

COMMUNE DE FRESPECH (47)

La préfète de Tarn-et-Garonne,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU  le règlement (CE) n° 853/2004 du Parlement européen et du Conseil du 29 avril 2004 fixant
des règles spécifiques d’hygiène applicables aux denrées alimentaires d’origine animale ;

VU le règlement (CE) n° 1069/2009 du Parlement européen et du Conseil du 21 octobre 2009
établissant des règles sanitaires applicables aux sous-produits animaux et produits dérivés non
destinés à la consommation humaine et abrogeant  le règlement (CE) n° 1774/2002 (règlement
relatif aux sous-produits animaux) ;

VU le règlement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil du 9 mars 2016 relatif aux
maladies animales transmissibles et modifiant et abrogeant certains actes dans le domaine de la
santé animale ;

VU  le   règlement   d'exécution   (UE)   2018/1882   de   la   Commission   du   3   décembre   2018   sur
l'application de certaines dispositions en matière de prévention et de lutte contre les maladies à
des catégories  de maladies  répertoriées  et  établissant  une  liste  des espèces et  des  groupes
d'espèces   qui   présentent   un   risque   considérable   du   point   de   vue   de   la   propagation   de   ces
maladies répertoriées ;

VU  le règlement délégué UE 2020/687 de la Commission du 17 décembre 2019 complétant  le
règlement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les règles
relatives à la prévention de certaines maladies répertoriées et à la lutte contre celles-ci ;

VU  le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L221-1 à L221-9, L223-1 à L
223-8, R223-3 à R223-12, D223-22-2 à D223-22-17 ;

VU le code de l’environnement, notamment l’article R424-3 ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Madame Chantal MAUCHET préfète de
Tarn-et-Garonne ;

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 2 Allée de l'Empereur - BP 779 - MONTAUBAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles 
sur le site :http://www.tarn-et-garonne.gouv.fr 

Tél. 05 63 22 82 00
Fax 05 63 93 33 79

Mél : prefecture@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-09-00002 - Arrêté

préfectoral levant le périmètre réglementé à la suite d'une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène sur la

commune de Frespech (47).

4



VU l'arrêté préfectoral n° 82-2021-04-01-00001 du 1er avril 2021 portant délégation de signature à
Mme Anne LEVASSEUR, directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations  (DDETSPP 82) ;

VU  l’arrêté   préfectoral   N°   82-2022-04-14-00009   du   14   avril   2022   portant   subdélégation   de
signature de Madame Anne LEVASSEUR pour l’exercice des missions générales et techniques de
la   direction   départementale   de   l’emploi,   du   travail,   des   solidarités   et   de   la   protection   des
populations de Tarn-et-Garonne ;

VU l’arrêté ministériel modifié du 18 janvier 2008 fixant les mesures techniques et administratives
relatives à la lutte contre l’influenza aviaire ;

VU l’arrêté ministériel du 16 mars 2016 modifié relatif aux niveaux du risque épizootique en raison
de   l’infection   de   l’avifaune   par   un   virus   de   l’influenza   aviaire   hautement   pathogène   et   aux
dispositifs associés de surveillance et de prévention chez les volailles et autres oiseaux captifs ;

VU  l’arrêté ministériel du 14 mars 2018 relatif aux mesures de prévention de la propagation des
maladies animales via le transport par véhicules routiers d’oiseaux vivants ;

VU l’arrêté ministériel du 29 septembre 2021 relatif aux mesures de biosécurité applicables par les
opérateurs et les professionnels liés aux animaux dans les établissements détenant des volailles
ou des oiseaux captifs dans le cadre de la prévention des maladies animales transmissibles aux
animaux ou aux êtres humains ;

VU  l’arrêté ministériel du 3 juin 2022 qualifiant le niveau de risque en matière d'influenza aviaire
hautement pathogène ;

VU  l’arrêté préfectoral  n°47-2022-05-04-00002 déterminant  un périmètre  réglementé à  la suite
d’infection d’influenza aviaire hautement pathogène sur les communes de BEAUGAS, CANCON,
CASTELNAUD-DE-GRATECAMBE,   LAUZUN,   PAILLOLES,   SERIGNAC-PEBOUDOU,   PINEL-
HAUTERIVE,  MONTAUT,  SAINT-COLOMB-DE-LAUZUN,  ALLEMANS-DU-DROPT,  FRESPECH,
LACEPEDE, MONFLANQUIN, ROUMAGNE et TOURLIAC (47) ;

VU  l’arrêté préfectoral  n°47-2022-05-19-00003 déterminant  un périmètre  réglementé à  la suite
d’infection d’influenza aviaire hautement pathogène sur les communes de BEAUGAS, CANCON,
CASTELNAUD-DE-GRATECAMBE,   LAUZUN,   PAILLOLES,   SERIGNAC-PEBOUDOU,   PINEL-
HAUTERIVE,  MONTAUT,  SAINT-COLOMB-DE-LAUZUN,  ALLEMANS-DU-DROPT,  FRESPECH,
LACEPEDE, MONFLANQUIN, ROUMAGNE, TOURLIAC, PARRANQUET et SAINT-ASTIER (47) ;

VU l’arrêté préfectoral n°47-2022-06-09-00065 déterminant un périmètre réglementé à la suite de
déclarations   d’infections   d’influenza   aviaire   hautement   pathogène   sur   les   communes   de
BEAUGAS, CANCON, CASTELNAUD-DE-GRATECAMBE, LAUZUN, LOUGRATTE, PAILLOLES,
SERIGNAC-PEBOUDOU,   PINEL-HAUTERIVE,   MONTAUT,   SAINT-COLOMB-DE-LAUZUN,
ALLEMANS-DU-DROPT,  MONFLANQUIN, ROUMAGNE, TOURLIAC, PARRANQUET et SAINT-
ASTIER (47) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2022-01052 en date du 04 mai 2022 portant déclaration d’infection d’une
exploitation atteinte d’influenza aviaire sur la commune de FRESPECH (47) ;

CONSIDÉRANT  qu’il   y   a   lieu   de   lever   les   mesures   de   surveillance   et   de   restriction   de
mouvement ;

SUR  proposition de la  directrice départementale  de l’emploi, du travail,  des solidarités et de  la
protection des populations de Tarn-et-Garonne,

2/3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-09-00002 - Arrêté

préfectoral levant le périmètre réglementé à la suite d'une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène sur la

commune de Frespech (47).

5



ARRÊTE :

Article   1   : 

Les   dispositions   prévues   par   l’arrêté   préfectoral   n°82-2022-05-20-00005   du   20   mai   2022
déterminant  un périmètre réglementé à  la suite d’une déclaration d’infection d’influenza aviaire
hautement pathogène sur la commune de Frespech sont levées.

Article 2 :

L’arrêté préfectoral n°82-2022-05-20-00005 du 20 mai 2022 déterminant un périmètre réglementé
à la suite d’une déclaration d’infection d’influenza aviaire hautement pathogène sur la commune
de Frespech est abrogé.

Article 3 : Cette décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de   Toulouse   dans   le   délai   de   deux  mois   suivant   sa   notification,   soit   par   courrier,   soit   par
l’application informatique Télérecours accessible sur le site internet http://www.telerecours.fr.

Article 4:  Le sous-préfet de l’arrondissement de Castelsarrasin, le directeur départemental de la
sécurité  publique,  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du   travail,  des  solidarités  et  de   la
protection des populations, les maires des communes de Roquecor, Saint-Amans-du-Pech,  Saint-
Beauzeil et Valeilles, les vétérinaires sanitaires des exploitations concernées, sont responsables,
chacun en ce qui les concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié  au recueil des
actes administratifs des services de l’État.

                                                                Fait à Montauban, le 09 juin 2022

Pour la préfète,
et par délégation,
Le directeur départemental adjoint
de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations

Christophe THINET

3/3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-09-00002 - Arrêté

préfectoral levant le périmètre réglementé à la suite d'une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène sur la

commune de Frespech (47).

6



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2022-06-03-00007

2022-06-03 - subdélégation de signature par

DREAL

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL 7



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL 8



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL 9



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL 10



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-03-00007 - 2022-06-03 - subdélégation de signature par DREAL 11



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2022-06-09-00001

2022-06-09 - AP délégation signature référent

fraudes départemental

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-09-00001 - 2022-06-09 - AP délégation signature référent fraudes départemental 12



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-09-00001 - 2022-06-09 - AP délégation signature référent fraudes départemental 13



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2022-06-10-00001

Arrêté portant agrément départemental de

sécurité civile de type D pour l'association Unité

de Formation, de Secours et d'Instruction

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-10-00001 - Arrêté portant agrément départemental de sécurité civile de type D pour

l'association Unité de Formation, de Secours et d'Instruction 14



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-10-00001 - Arrêté portant agrément départemental de sécurité civile de type D pour

l'association Unité de Formation, de Secours et d'Instruction 15



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-06-10-00001 - Arrêté portant agrément départemental de sécurité civile de type D pour

l'association Unité de Formation, de Secours et d'Instruction 16


